РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 июня 2018 года                                                                                                 № 103/512-4

г.Лахденпохья

О формах документов по проверке подписных листов, представленных кандидатами на должность Главы Мийнальского сельского поселения, в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения на муниципальных выборах 9 сентября 2018 года

Руководствуясь положениями пункта 2.3 Методических рекомендаций по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований, проводимых в Республике Карелия, утвержденных постановлением ЦИК Карелии от 20.06.2018 года № 53/473-6, территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов, представляемых кандидатами на должность Главы Мийнальского сельского поселения, в депутаты  Совета Лахденпохского городского поселения на муниципальных выборах 9 сентября 2018 года года согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить форму протокола об итогах проверки подписных листов, представляемых кандидатами на должность Главы Мийнальского сельского поселения, в депутаты  Совета Лахденпохского городского поселения на муниципальных выборах 9 сентября 2018 года, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. При проверке подписных листов использовать коды нарушений согласно Приложению № 4   к Методическим рекомендациям по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований, проводимых в Республике Карелия, утвержденных постановлением ЦИК Карелии от 20.06.2018 года № 53/473-6.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова

	Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 27.06.2018 года № 103/512-4

ВЕДОМОСТЬ
проверки подписных листов, представленных кандидатом __________________________ на  выборах
_____________________________________________________________________________
9 сентября 2018года
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата)
Всего представлено кандидатом: ______________________ подписей.
В результате проверки установлено:

	№ папки
	№ листа в папке
	№ строки на листе
	Код нарушения
	Примечание

	ИТОГО:

Проверяющий: __________________________    _________________________
                           __________________________     _________________________
          		              __________________________      __________________________

Дата и время проверки:  ____________________________

	Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 27.06.2018 года № 103/512-4

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
проверки подписных листов, представленных
кандидатом _________________________________________________________________ на  выборах
_____________________________________________________________________________
9 сентября 2018года
Кандидат _____________________________________________________________________
ФИО кандидата

Количество заявленных подписей					_______
Количество представленных подписей				_______
Количество проверенных подписей				_______
Количество недостоверных (недействительных подписей)	_______ (____ %)
Количество достоверных и действительных подписей		_______

	Основание (причина) признания подписей недостоверными (недействительными)
	Количество недостоверных (недействительных) подписей

	Код нарушения
	Наименование

Оснований для отказа в регистрации кандидата  в депутаты (или на должность Главы поселения) ____________ (Ф.И.О.) ______________________  в соответствии с пунктами «е», «ж» ч. 14 ст. 26 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в  Республике Карелия» не усматривается.

Либо:

Усматриваются основания для отказа в регистрации   кандидатом  в депутаты (или на должность Главы поселения) ____________ (Ф.И.О.) __________________ на основании   пунктов «е», «ж» ч. 14 ст. 26 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в  Республике Карелия».

Руководитель рабочей группы:  ____________________		__________________
						Подпись				Фамилия, инициалы

Протокол получен:   «_____» ____________ 20__  года в _______ час. _______ мин.
____________________________    _________________________________
Подпись						Фамилия, инициалы